
1 
 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 

U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 

 

 
 

N 00003 DEL  04.01.2019 
 

 

 

OGGETTO: Rettifica parte descrittiva determina n.1183 del 19.12.18. 

 

 

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato Gestione Logistica, 

dott. Teodoro Gabriele in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliera con deliberazione n.243 del 18 ottobre 2016 nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza ha  adottato la seguente determinazione  in merito all’argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE 

LOGISTICA 

PREMESSO 

Che con determina n.1183 del 19.12.18 è stata aumentata nei limiti del quinto d’obbligo 
di legge la fornitura in somministrazione di rotoli di lenzuolini sanitari  avendo esaurito 
le scorte disponibili a fronte delle ulteriori richieste da parte della UU.OO. Sanitarie; 
 
Che nella parte descrittiva della predetta determinazione lo scrivente Ufficio aveva 
richiesto alla Direzione Medica P.U. ed al SITROS di verificare il consumo anomalo dei 
lenzuolini ritenendo entrambi i Servizi coinvolti nel controllo del consumo di che trattasi; 
 
Che invece la Direzione Medica P.U, con nota scritta n.2948 del 16.11.18, aveva 
comunicato che la verifica del consumo del materiale sanitario monouso rientra nelle 
prerogative del SITROS e quindi, non di propria competenza; 

 

CONSIDERATO 
Che pertanto, la determina n.1183/18 con il presente atto viene rettificata; 
 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in conflitto di interesse, anche 
potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge 
regionale 19 marzo 2004, n.11; 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati;  
 
Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.31 del D.Lgs. 50/16, il Responsabile f.f. U.O. Economato, Dott. Alberto Grano;  
 
Di rettificare la determina n.1183 del 19.12.18 nella sola parte descrittiva precisando 
che la verifica ed il controllo sul consumo del monouso (pannoloni, lenzuolini ecc.) 
rientra nelle competenze dei coordinatori di reparto (caposala) e, pertanto, del SITROS e 
non anche della Direzione Medica P.U. come comunicato dal Direttore Medico P.U. con 
nota n.2948 del 16.11.18; 
 
Di confermare per il resto tutto il contenuto della determina n.1183 del 19.12.18, fatta 
eccezione per la parte rettificata; 
 
 
Di notificare copia del presente provvedimento alla Direzione Medica di P.U. e al 
SITROS;  
 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento sul sito aziendale; 
 
Di precisare, altresì, che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in 
materia; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 
in conformità ai contenuti dell’Art. 3-ter del D.Lgs.vo N. 502/1992 e s.m.i.; 
 



3 
 

Di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità, ai sensi della L.R. n. 11/04. 
 
 
 
 
Il Responsabile dell’U.O. Economato   Il Direttore della U.O.C. P.E.G.L. 
         Dott. Alberto Grano           Dott. Teodoro Gabriele 
  



4 
 

SI  ATTESTA  

che la presente determina, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n. ……. fogli allegati 

 

 

     Cosenza, ______________ 

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

SI  ATTESTA  

 

- che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore dell’U.O.C.  

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti)     

 

 

SI  ATTESTA  

che la presente determina: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore dell’U.O.C. 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 


